
Республиканың инвалид балаларға  

дистанцион белем биреү үҙәге 

дәүләт бюджет дөйөм  

белем биреү учреждениеһы 

 (РДБҮ ДБМУ)  

государственное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

Республиканский центр дистанционного  

образования детей-инвалидов 

(ГБОУ РЦДО) 

 

              БОЙОРО6                         ПРИКАЗ 

                      2  март  2023 й.             №82/А                2  марта  2023 г. 

 

О назначении ответственного за внесение сведений о документах  

об образовании в федеральную информационную систему 

 В соответствии с постановлением Правительства от 26.08.2013 № 729 

«О федеральной информационной системе «Федеральный реестр сведений о 

документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении», с 

постановлением Правительства РФ от 31.05.2021 № 825 «О федеральной 

информационной системе "Федеральный реестр сведений о документах об 

образовании и (или) о квалификации, документах об обучении"», постановлением 

Правительства РФ от 24.11.2022 № 2136 «О внесении изменений в пункт 6 Правил 

формирования и ведения федеральной информационной системы "Федеральный 

реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах 

об обучении»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за внесение сведений о документах об 

образовании в федеральную информационную систему «Федеральный реестр 

сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об 

обучении» (далее – ФИС ФРДО)  заместителя директора по УВР Цепляеву Н.В. 

2.Инженеру-программисту Зайнуллину Д.А.: 

вносить сведения о документах об образовании, выданных выпускникам 

9,10,12-х классов в ФИС ФРДО в течение 3 рабочих дней с момента выдачи; 

руководствоваться в работе правилами, утвержденными постановлением 

Правительства РФ от 31.05.2021 № 825. 

3.Ознакомить работников с настоящим приказом под подпись 

Гильметдиновой Р.В. 

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                         Ф.Ж. Нуриев  

 

 

 
В дело № 01-03 за 2023 год 

Документовед 

Абдульманова Д.З.  

 


